
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54 

                                                                                   

  

 

                     ПРИКАЗ  

  

О проведении ВПР                          от  11.09.2020   №   147а 

 

  

                           На основании письма  БУОО «Региональный центр оценки качества 

образования» от 8 сентября 2020г. № 1773 с целью участия в  проведении 

всероссийских проверочных работ для обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений Болховского района в качестве входного 

мониторинга качества образования   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений   

Болховского района: 

  организовать проведение ВПР в период с 14 сентября по 12 

октября 2020г. по графикам, утвержденным приказами  директоров 

школ и предоставленными в ОРЦОКО; 

 обеспечить объективную проверку и своевременную загрузку 

результатов на сайт до 16 октября 2020г.; 

 принять к сведению, что материалы по иностранным языкам для 8 

класса необходимо скачать до 17 сентября  для первого дня 

проведения и 18 сентября для второго дня проведения; 

 при невозможности проведения (карантин, отсутствие 

обучающихся) ВПР незамедлительно сообщать Гуляевой Е.А.. 

2.   Направить специалистов Отдела образования в качестве 

общественных наблюдателей в ОУ в соответствии с приложением  

к приказу. 

3. Исключить пребывание общественных наблюдателей в кабинетах 

проведения ВПР. 

4. Контроль за исполнением приказа  возложить на Гуляеву Е.А., 

заместителя начальника Отдела.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       И.о.начальника Отдела                                                                  

   

Е.А. Гуляева 



 

Приложение к приказу  

Отдела образования  

от                      № 

 

 

 

                                 График посещения общественными наблюдателями  

 

 

  

дата  ОУ предмет, класс ФИО 

25.09 МБОУ ООШ № 2  9, математика Гуляева Е.А. 

1.10 МБОУ СОШ № 3 8, иностранный язык Гуляева Е.А. 

2.10 МБОУ «Гимназия г. 

Болхова» 

8, иностранный язык Гуляева Е.А. 

6.10 МБОУ «Гимназия г. 

Болхова» 

9, география  Ерофеева Л.В. 

12.10 МБОУ СОШ № 3 8, физика Ерофеева Л.В. 

21.09 МБОУ СОШ № 3 9, биология Тишина Е.А. 

7.10 МБОУ ООШ № 2 8, обществознание  Тишина Е.А. 

 

 

 

                                     

 


